ГЛАВА

АДМИНИСТРАЦИИ ТРУДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СИМФЕРОПОЛЬСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 октября 2024 года № 1156

 с. Трудовое

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на

землях или земельных участках, находящихся в муниципальной

собственности, без предоставления земельных участков и установления

сервитутов» на территории муниципального образования Трудовское

сельское поселение Симферопольского района Республики Крым,

утвержденный постановлением главы администрации Трудовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым от 25.09.2023 № 650

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом

муниципального образования Трудовское сельское поселение Симферопольского

района Республики Крым, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной

услуги «Выдача разрешения на размещение объектов на землях или земельных

участках, находящихся в муниципальной собственности, без предоставления

земельных участков и установления сервитутов» на территории муниципального

образования Трудовское сельское поселение Симферопольского района Республики

Крым, утвержденный постановлением главы администрации Трудовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым от 25.09.2023 № 650 (далее –

Регламент) следующие изменения:

1.1. Раздел 34 Регламента дополнить пунктом 34.4. следующего содержания:

«34.4. Положения настоящего раздела, устанавливающие порядок рассмотрения

жалоб на нарушения прав граждан и организаций при предоставлении

муниципальных услуг, не распространяются на отношения, регулируемые

Федеральным законом от 2 мая 2006 года N 59-ФЗ «О порядке рассмотрения

обращений граждан Российской Федерации».

1.2. В абзаце 1 пункта 36.1 слова «в администрацию Трудовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым» заменить словами «на

рассмотрение Главе Уполномоченного органа».

2. Обнародовать настоящее постановление в сетевом издании «Официальный

сайт Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым»

https://trudovskoe-rk.ru/ и на официальном портале Правительства Республики Крым

на странице Трудовского сельского поселения Симферопольского района Республики

Крым https://trudovskoe.rk.gov.ru/.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава администрации

Трудовского сельского поселения          П.А. Каминский

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услу...